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به مفاد توافق آتش بس 
2پایبند هستیم

و  مظاهر  تمام  که  شد  خواهیم  متوجه  کنیم  دقت  خوبی  به  اگر 
اینکه در خدمت »انسان«  بخاطر  دنیا  موجودات طبیعی و مصنوعی 
در  بهتر،  و  بیشتر  پدیده ای،  هر  و  است  یافته  اهمیت  و  ارزش  است 
خدمت انسان باشد، در نزد ما انسان ها، ارزش و اهمیت بیشتری پیدا 
می کند. برهمین مبناست که شاید میلیون ها و یا میلیاردها و حتی بیشتر 
پدیده در عالم وجود دارد که چون در ارتباط مستقیم و قابل توجه با 
انسان نیستند، برای ما اهمیتی ندارند. خداوند هم در کتب آسمانی و 
را  مخلوقات  همه  تاکید کرده که  نکته  این  بر  مجید  قرآن  از جمله 
برای  مقدمه ای  عالم،  مخلوقات  همه  یعنی  است.  آفریده  انسان  برای 

پیدایش انسان بوده است.
در زندگی علم محور کنونی هم می بینیم همه اختراعات و ابتکارات 
انجام  دانشمندان  و  مبتکران  مخترعان،  توسط  که  نوآوری هایی  و 
می گیرد، اثرگذار در زندگی مردم به صورت مستقیم یا غیرمستقیم و 

گسترش دهنده پهنه دانایی و توانایی انسان است.
امروز هم، هماهنگ با نظام خلقت، هر کشوری که می خواهد توسعه 
پایدار و انسان پسند داشته باشد باید هم در »تولید« و هم در »مصرفِ« 
کالاهای مرغوب و با کیفیت، قدم های اساسی بردارد. بیچاره کشوری 
ایفا کند  باکیفیت نقشی را  نتواند در »تولید« کالاهای مدرن و  که 
از  نباشد در »مصرف«  از آن، کشوری که حتی حاضر  بیچاره تر  و 

کالاهای مرغوب، باکیفیت و به روز کشورهای دیگر استفاده کند.
رئیس پلیس کشور درست گفته است که متاسفانه بعد از دهه ها، حالا 
به  کنیم  وارد  را  معدودی خودروهای خارجی  تعداد  که می خواهیم 
متاسفانه  کنیم  وارد  را  کیفیت ترین ها«  با  و  »بهترین ها  اینکه  جای 
خودروهای دست دوم و کارکرده و یا حتی صفر کم کیفیت وارد 
می کنیم و این مصیبتی است که ملت را فراگرفته و معلوم نیست چه 
دست هایی در کار است که به خاطر منافع خود نمی گذارند مردم از 
باندهایی  و  افراد  همان  احتمالا  شوند؟  برخوردار  ارزشمند  کالاهای 
که در صنعت خودروهای وطنی حاضر نیستند خودروهای باکیفیت 
تولید کنند و علی رغم انتقادات مسئولان کشور )حتی ورود رهبر به 
این عرصه( همچنان راه خود را می روند، همان افراد با خودروهای 
وارداتی هم همین معامله را می کنند. تا ببینیم کی و کجا این صحنه 

عوض خواهد شد.
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مدیر امور منابع آب شهرستان شیراز خبر داد؛
توقیف تجهیزات برداشت غیرمجاز مصالح 

در رودخانه قره آغاج

مسئول اماکن تاریخی تحت مدیریت اوقاف فارس:

مرمت مدرسه علمیه خان شیراز 
با هماهنگی اوقاف نبود

افزایش قیمت ۴۰ درصدی 
برنج ایرانی

22برنج وارداتی هم گران شد

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس خبرداد؛

معافیت برق کشاورزان با احداث 
2نیروگاه خورشیدی

سفیر پیشین ایران در آلمان در رابطه با پاسخ آمریکا به اعلام تمایل ایران 
برای مذاکره گفت: بدون شک، ما به عنوان یک قدرت شناخته شده و مؤثر 
در منطقه هستیم و بعید است که پاسخ منفی دریافت کنیم. همیشه دو کشور 
هیچ  و  می شود  پیدا  مشترکی  نقاط  آنها  بین  باشند،  متخاصم  هم  هرچقدر 

کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد.
علی ماجدی دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در رابطه با مصاحبه اخیر رئیس جمهور با شبکه NBC و واکنش احتمالی 
دولت  با  در گفت وگو  پزشکیان  تمایل  اظهار  به  نسبت  آمریکایی  طرف 
جدید ترامپ، تصریح کرد: در رابطه با این تمایل برای گفت وگو، پیش بینی 
واکنش طرف آمریکایی کار آسانی نیست، زیرا ما به هرحال اعلام کرده ایم 
که آماده مذاکره با دولت دوم ترامپ هستیم. حالا مهم است این مذاکره در 
چه سطحی صورت بگیرد. آیا آمریکایی ها این آمادگی را دارند که مذاکره 
کنند؟ به ویژه اینکه ما قبلًا هیچ گاه آماده مذاکره نبوده ایم و یا اگر در زمانی 
مذاکره کرده ایم، با آمریکایی ها در قالب همان ۱+۵ بوده است گرچه در 
آن زمان، وقتی مسئله برجام مطرح بود، ملاقات هایی جداگانه توسط جناب 
آقای ظریف، وزیر امور خارجه وقت با تک تک وزرای خارجه پنج کشور 

صورت می گرفت.
ایران برای مذاکره  قاعدتاً عکس العمل آمریکایی ها هم در مقابل آمادگی 

منفی نخواهد بود
صورت  مذاکراتی  بودم،  سفیر  آلمان،  در  که  زمانی  حتی  داد:  ادامه  وی 
بار  اولین  برای  و  است  سابقه  به  مسبوق  موضوع  این  بنابراین  می گرفت. 
نیست که بخواهیم با آمریکا وارد مذاکره شویم. آن موضوعات برجامی در 
قالب ۱+۵ بود و یک مذاکره دسته جمعی به شمار می رفت، همچنین مذاکره 
دوجانبه نیز در قالب مسئله برجام صورت می پذیرفت. لذا این طور نیست که 
این اولین بار باشد و مسبوق به سابقه بوده و عکس العمل آمریکایی ها هم 
قاعدتاً نباید منفی باشد. قبلًا اگر می خواستیم مذاکره کنیم، ما بیشتر شرط 
اینکه  بر  مضاف  است.  نشده  گذاشته  شرطی  ظاهراً  حالا  اما  می گذاشتیم، 
صحبت های آقای پزشکیان در مصاحبه هم مدلل بوده و اینطور نبوده است 
که از موضع ضعف باشد، بلکه از موضع قدرت صورت گرفته است. ما از 
جنگ نمی ترسیم و اهل جنگ هم نیستیم. ما آماده مذاکره هستیم و وضعیت 
خود را تشریح کرده ایم که نشان دهنده این است که آمادگی از طرف ما 
وجود دارد، اما این آمادگی از موضع ضعف نیست و موضع متعادل و قابل 

قبولی است.
این  سطح  تعیین  اهمیت  به  اشاره  با  ایران  خارجی  سیاست  کارشناس  این 
مذاکرات، عنوان کرد: باید دید هر گونه مذاکراتی آیا قرار است در میان 
وزرای خارجه صورت بگیرد یا معاونان وزرای خارجه؟ بالاخره، دیپلماسی 
قدرت  مولفه های  و  است  جهان  اول  قدرت  آمریکا  گفت وگوست.  زبان 
بعضی  بگوییم،  خودمان  از  بخواهیم  ما  که  نیست  این  است.  شده  شناخته 
وقت ها صحبت هایی می شود که واقعاً بیشتر شعاری است. ما شعار نمی خواهیم 
بدهیم، مولفه های قدرت معلوم است. قدرت نظامی، قدرت اقتصادی و قدرت 
نفوذ میان کشورها از مولفه های قدرت هستند. از نظر قدرت نظامی، بالاخره 
آمریکا قدرت اول جهان است. از نظر قدرت اقتصادی هم که اگر بخواهید 
به عنوان تولید ناخالص داخلی بگویید، حدود بیست و پنج درصد تولید جهان 
در اختیار آمریکاست. بنابراین آمریکا قدرت اول از نظر نظامی و اقتصادی 
است، البته برخی می گویند روسیه هم قدرت نظامی دارد، ولی در حال حاضر 
آمریکا به عنوان قدرت اول یا دوم است. در رابطه با نفوذ سیاسی نیز باید 
به سوابق گذشته بازگردید. نفوذ آمریکا در اروپا بسیار بالاست و در واقع 

روابط فراآتلانتیکی یک روابط بسیار قدیمی است که پس از جنگ جهانی 
دوم ناشی از طرح های صلح بعد از جنگ بوده است. از آن زمان به بعد هم 
دلار به عنوان قوی ترین پول جهان شد و هنوز هم قوی ترین پول جهان است.
همیشه دو کشور هرچقدر هم متخاصم باشند، بین آنها نقاط مشترکی پیدا 

می شود
با چنین کشوری وارد مذاکره شد،  باید  اینکه در هر حال  بیان  با  ماجدی 
اظهار کرد: من همیشه اعتقاد داشتم که باید وارد مذاکره شد و در مذاکره 
ممکن است به نتیجه برسید یا نرسید، اینکه شما صرفاً مذاکره نمی کنید، به 
نظر می رسد شاید شما وحشت دارید که مبادا در مذاکره چیزی را از دست 
ثغور  بشناسد و حدود و  را  ملی  منافع  باشد که  تیم قوی  باید یک  بدهید، 
مذاکره را بداند. کجا باید امتیاز بگیرد و کجا امتیاز بدهد. در یک موضعی 
که به عنوان برد-برد شناخته شده است، همیشه بین دو کشور هرچقدر هم 
متخاصم باشند، نقاط مشترکی پیدا می شود. همیشه حتی با هر کشوری که 

مشکلات زیادی دارید، نقاط مشترکی پیدا خواهد شد. 
درِ دیپلماسی و گفت وگو را نبندیم

این استاد روابط بین الملل تاکید کرد: مهم این است که روی نقاط مشترک 
به عالمَ  بپردازیم. شما  نقاطی هم که اختلاف داریم،  به  با هم کار کنیم و 
سیاست نگاه کنید، مثلًا بین چین و ژاپن وقتی این ها با هم صحبت می کردند، 
خیلی برای من جالب بود که گفتند ما با هم اختلاف زیادی داریم ولی ما 
می توانیم این اختلافات را فعلًا در یک جعبه بگذاریم و درش را قفل کنیم و 
به آن نپردازیم. به جای آن، نقاطی که می توانیم با هم کار کنیم را با هم به 
اشتراک بگذاریم و با هم همکاری کنیم. نقاط اختلاف هم بعداً اگر لازم شد، 
شاید بتوانیم بنشینیم و با هم به توافق برسیم. زبان دیپلماسی، زبان گفت وگو 
است لذا ما هم این در را به طور کلی نبندیم. البته درخصوص برخی ها، مانند 

اسرائیل داستان متفاوت است.
حتی کره شمالی هم در یک دوره ای با آمریکا و ترامپ مذاکره داشت

بیان  ایران،  با  مذاکره مستقیم  با عملکرد آمریکا در جریان  رابطه  وی در 
کرد: نمی توانم بگویم عکس العمل آمریکایی ها چه خواهد بود، زیرا آن هایی 
که آمریکایی ها را بیشتر از من می شناسند شاید واجد شرایط بیشتری باشند 
که در این مورد پاسخ دهند. ولی اصل گفت وگو و دیپلماسی را باید درک 
کشورها  بقیه  به هرحال  دارد،  وجود  قدرت  این  با  کشوری  وقتی  کنیم. 
شمالی  کره  حتی  می کنند،  مذاکره  آن  با  باید  حاضر  حال  در  به ویژه  نیز 
به  اگرچه  داشت،  مذاکره  ترامپ  آقای  و  آمریکا  با  دوره ای  یک  در  هم 
نتیجه نرسیدند. اما همه کشورها در واقع با این قدرت که حدوداً ۲۴ یا ۲۵ 
درصد قدرت اقتصادی و نظامی را داراست، به یک تعادل سیاسی می رسند. 

قدرت های اروپایی، چین، روسیه و دیگر کشورها هرکدام سهمی دارند.
برخی کشورها از عدم گفت وگوی ما با آمریکا سوءاستفاده می کنند

با این مجموعه، هر کشوری سعی می کند به یک تعادل نسبی  افزود:  وی 

برسد. وقتی شما با چنین قدرتی که سهمش از نظر اقتصادی و نظامی ماجدی سفیر پیشین ایران در آلمان مطرح کرد؛
دو مؤلفه اساسی قدرت این چنین است و  نفوذی ناشی از همین قدرت ها 
دیگر  کشورهای  ندارید،  دیپلماسی  و  گفت وگو  روابط،  هیچ گونه  دارد، 
از این عدم رابطه شما سوءاستفاده می کنند، زیرا می دانند شما اصلًا باب 
گفت وگو را باز نمی کنید. به نظر من، این راه در حال باز شدن است و 
منطقه یک  در  هم  ما  شده اند  متوجه  همه  که  است  این  دلیل  به  احتمالًا 

قدرت هستیم، شک نداریم.
ایران یک قدرت منطقه ای بلامنازع است، بعید است پاسخ منفی دریافت 

کنیم
این دیپلمات با سابقه با تاکید بر این موضوع که آمریکا اگر با عقلانیت 
بلامنازع  منطقه ای  قدرت  یک  ایران  که  شد  خواهد  متوجه  کند،  نگاه 
ما  شک،  بدون  داشت:  اذعان  است،  منطقه  مهم  قدرت های  از  یکی  و 
به عنوان یک قدرت شناخته شده و مؤثر در منطقه هستیم و بعید است که 
به هرحال، چون ترامپ شخصیتی دارد که  اما  پاسخ منفی دریافت کنیم. 
از  پاسخ  بودن  مثبت  احتمال  اما  است  بیشتر شخصی  تصمیم گیری هایش 
طرف آمریکا وجود دارد. ولی واقعاً نمی توانم به طور قطعی بگویم که پاسخ 
مثبت است. به نظر من، جنبه پاسخ مثبت به طور کلی بیشتر از منفی است.

 هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد
ماجدی در رابطه با پیش بینی خود از آینده سیاست خارجی ایران با حضور 
با توجه به شرایط منطقه و جهانی، عنوان کرد:  ترامپ در کاخ سفید و 
را  این  باید  ما  دارد،  تغییراتی  به  نیاز  ایران  در هر حال سیاست خارجی 
است که همه می گویند،  مشهور  دیپلماسی  زبان  در  این  ببینید،  بپذیریم. 
هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد. 

این جمله بسیار معروف است که همه دیپلمات ها با آن آشنا هستند. 
ممکن است در مقطعی شما حتی با یک کشور دشمنی داشته باشید، ولی 
بعد این دشمنی به یک رابطه نزدیک تبدیل شود. برای مثال، می توان به 
با آمریکا  ما که هرگز وارد جنگ  اشاره کرد.  جنگ ویتنام و آمریکا 
آن ها  که  داشتیم  اختلافاتی   ۳۲ سال  کودتای  موضوع  در  هرچند  نشدیم 
هم عذرخواهی کردند. اکنون ویتنام را ببینید بعد از این همه جنگ،  با 
محصولات  از  بسیاری  و  دارد  آمریکا  با  نزدیکی  ارتباط  رابطه،  تقویت 
آمریکایی در ویتنام تولید می شود. بنابراین، این طور نیست که دوستی ها 
یا دشمنی ها دائمی باشند. هر کشوری هم همیشه نقاط مشترک دارد و این 
نقاط اختلاف هم وجود دارد، ولی نباید این ها را به صورت دائمی نگاه کرد.

باید بر سر نقاطی که محل اختلاف است در نشست ها مذاکره کرد
وی خاطرنشان کرد: حرف من کلی است، مسئله فقط آمریکا نیست. به 
همین جهت، همه کشورها سعی می کنند که اگر هم اختلاف دارند، نقاط 
چه  حالا  می کند،  ایجاب  متقابل شان  منافع  را  این  و  کنند  پیدا  مشترکی 
دوجانبه، چه منطقه ای یا جهانی باشد. ما ممکن است با یک کشور رابطه 
دوجانبه قوی داشته باشیم اما در سطح بین الملل و منطقه خیلی با یکدیگر 
همکاری نکنیم. گاهی ممکن است با یک کشور رابطه دوجانبه قوی از 
نظر اقتصادی نداشته باشید و از نظر  سیاسی هم رابطه معمولی داشته باشید 
ولی در سطح بین الملل با همدیگر همکاری کنیم. بنابراین، باید این ها را 
تقسیم بندی کرد و نقاط مشترک را تقویت کرد و باید بر سر نقاطی که 
محل اختلاف است در نشست ها مذاکره کرد. در مذاکره می توان به نقاط 
معین و مشخصی رسید و اگر نرسید، می توان آن ها را کنار گذاشت و نباید 

این را تبدیل به یک قطع رابطه و دشمنی دائمی کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان اولویت 
مجلس است و طبق توافق مجلس و دولت، باید از آذرماه امسال فرمول 
تصویب  با  مجلس  گفت:  شود،  لحاظ  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
قوانین دائمی و پایدار برای حل ریشه ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت 
قانونی لازم را ایجاد کرده و دولت ملزم به اجرای کامل این قوانین است.
به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار 
رئیس و اعضای کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای 
به  تهران  اجتماعی  تأمین  مستمری بگیران  و  بازنشسته  کارگران  کانون 
و  پرداخت  بازنشستگان  از  حمایت  راستای  در  مجلس  اقدامات  تشریح 
با  اینکه  نه  کنیم،  حل  ریشه ای  باید  را  مشکلات  معتقدم  همیشه  گفت: 

تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد کنیم.
وی به یکی از تصمیمات مهم مجلس در برنامه هفتم پیشرفت اشاره کرد 
و افزود: مجلس برای حمایت از حقوق بازنشستگان، یک درصد از مالیات 
بر ارزش افزوده را به این موضوع اختصاص داده و این منبع پایدار، هر 
ساله افزایش می یابد؛ به طوری که امسال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال 

۱۴۰۴ حدود ۱۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.
اندازه تورم در  به  بازنشستگان  افزایش حقوق  انتقاد از توقف  با  قالیباف 
برنامه ششم، اعلام کرد: ما این محدودیت را در برنامه هفتم حذف کردیم 
تا در سال های آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم 

وجود داشته باشد.
رئیس مجلس همچنین از الزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر 
داد و اظهار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین 

اجتماعی را به تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون حقوق بازنشستگان، 
مانند حقوق کارمندان، تکلیف اجتناب ناپذیر است و باید به صورت کامل 

اجرا شود.
قالیباف در ادامه به متناسب سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و افزود: 
متناسب سازی  امسال فرمول  از آذرماه  باید  توافق مجلس و دولت،  طبق 
متناسب سازی  قانون  طبق  همچنین  و  شود  لحاظ  بازنشستگان  حقوق 
لذا  اگر دستگاهی در  اعمال شود  ابتدای سال ۱۴۰۳  از  باید  این فرمول 
سال جاری این ۴۰ درصد را اعمال نکرده است، مبلغ  امسال به عنوان دیون 
قطعی برای بازنشستگان محسوب شده و باید همراه با ۳۰ درصد سال بعد، 

اعمال شود.
است و دولت  قانونی  این مصوبات  تأکید کرد:  پایان  در  رئیس مجلس 
موظف به اجرای آن ها است. اگر دولت معتقد است قانون مشکلی دارد، 
به طور  را  قانون  باید  این صورت،  باید درخواست اصلاح دهد؛ در غیر 

کامل اجرا کند.

جزئیات دیدار اعضای دو کانون بازنشستگی با رئیس مجلس؛


